
25042408151771 

1 / 7 
24. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-309-
9/25 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito 

změnami: 
- doplňuje se bod č. 14 - Odstranění azbestu objektu 

Základní školy Jeseník v rámci jeho obnovy po 

povodních ze září 2024_záhájení výběrového řízení 

14. 4. 2025  IHNED 
(14. 4. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-310-
9/25 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 90/2025 – 
99/2025. 

14. 4. 2025 Ludmila 
Frenštátská 14. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-311-
9/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odměny ředitelům příspěvkových 

organizací zřizovaných městem Jeseník z přijaté dotace 

POVODNĚ 2025. 

14. 4. 2025 Iva Peitlová 28. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-312-
9/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

14. 4. 2025 Iva Peitlová 28. 4. 2025 pro: 4 proti: 1 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25042408151771 

2 / 7 
24. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 

20.000 Kč organizaci Brontosaurus Slezsko, z.s. a 

uzavření příslušné darovací smlouvy. Dar bude 
obdarovaným použit výhradně na vydání knihy Zmizelé 

Jesenicko 4. díl: Zaniklá technická díla. 

UR-313-
9/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města nesouhlasí se způsobem nastavení 

hodnotícího kritéria VH2 v rámci 8. výzvy MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko – IROP- 
VZDĚLÁVÁNÍ III., kdy toto kritérium považuje za 

diskriminační z hlediska přidělování bodů v návaznosti 

na počet žáků školy. Rada města žádá MAS Vincenze 
Priessnitze o přehodnocení či předložení objektivního 

odůvodnění tohoto kritéria. 

14. 4. 2025 Iva Peitlová 28. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-314-
9/25 

Bod programu: Zápis z 10. jednání komise pro 

bezpečné město 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zápis č. 10 z jednání komise 

pro bezpečné město konaného dne 13. 3. 2025 a 

prostřednictvím tajemníka komise žádá komisi o 

14. 4. 2025  IHNED 
(14. 4. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25042408151771 

3 / 7 
24. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

doplnění informací k přijatému usnesení týkající se 

preventivního uzavírání pozemních komunikací během 

společenských akcí. 

UR-315-
9/25 

Bod programu: Zápis z 10. jednání komise pro 

bezpečné město 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje Plán činnosti komise pro bezpečné 

město na rok 2025. 

14. 4. 2025  IHNED 
(14. 4. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-316-
9/25 

Bod programu: Územní studie zastavitelné plochy Z22 

a Z2/1, lokalita Kalvodova, Jeseník (RL: 973891954730) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Územní studii - Zastavitelné 

plochy Z22 a Z2/1, lokalita Kalvodova, Jeseník (RL: 

973891954730) 

 
Přílohy k usnesení: 

 EÚPČ - RL.pdf 
 DUS_973891954730.zip 

14. 4. 2025 Jiri Uher 7. 5. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25042408151771 

4 / 7 
24. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-317-
9/25 

Bod programu: Bezúplatný převod 

pozemků_majetkoprávní vypořádání stavby Chodník do 

lázní se společností Priessnitzovy léčebné lázně a.s. 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření darovací smlouvy k částem pozemků parcelních 
čísel 1297/17, 1297/18, 1297/19 v obci a katastrálním 

území Jeseník, mezi městem Jeseník, jako budoucím 

obdarovaným a společností Priessnitzovy léčebné lázně 

a.s. jako dárcem v rámci o majetkoprávního vypořádání 

zrealizované investiční akce Chodník do lázní, Jeseník. 

14. 4. 2025 Monika 
Blandová 30. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-318-
9/25 

Bod programu: Smlouva o zřízení 

služebnosti_majetkoprávní vypořádání stavby Chodník 

do lázní se společností Priessnitzovy léčebné lázně a.s. 
 
Text přijatého usnesení:  

Radě města schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném 

zřízení služebnosti k části pozemku parcelního čísla 

1297/18 v obci a katastrálním území Jeseník, mezi 

městem Jeseník jako oprávněným ze služebnosti a 

společností Priessnitzovy léčebné lázně a.s. jako 

vlastníkem pozemku a povinným ze služebnosti v rámci 

majetkoprávního vypořádání zrealizované investiční akce 

Chodník do lázní, Jeseník. 

14. 4. 2025 Monika 
Blandová 30. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25042408151771 

5 / 7 
24. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-319-
9/25 

Bod programu: Smetanovy sady, Jeseník_zahájení 

jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zahájení jednacího řízení bez 

uveřejnění v rozsahu 1. etapy – Městský a lázeňský park, 
vítězného architektonického návrhu, dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) na veřejnou zakázku na služby s názvem 

Smetanovy sady Jeseník a pověřuje v souladu s § 42 

ZZVZ pro provedení úkonů dle ZZVZ komisi. 

14. 4. 2025 Monika 
Blandová 28. 4. 2025 pro: 3 proti: 2 zdržel se: 0 

UR-320-
9/25 

Bod programu: Odstranění azbestu objektu Základní 

školy Jeseník v rámci jeho obnovy po povodních ze září 

2024_záhájení výběrového řízení 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zahájení výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s 

názvem Stavební úpravy 1. NP budovy Nábřežní, 

Základní školy Jeseník a jmenuje komisi, která bude 

pověřena otevíráním, posouzením a hodnocením 

nabídek. 

14. 4. 2025 Monika 
Blandová 28. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-321-
9/25 

Bod programu: Žádost o úpravu lhůty pro doručení 

výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - 
Novostavba polyfunkčního domu ul. Žižkova 

14. 4. 2025 Olga 
Adamcová 28. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25042408151771 

6 / 7 
24. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 

sjezdu č. MJ-SML/0003/2023, uzavřené dne 16. 2. 2023 

mezi městem Jeseník a budoucími oprávněnými manželi 

M. Č. a J. Č., bytem Bělá pod Pradědem. Předmětem 

dodatku je prodloužení termínu pro doručení výzvy k 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 

sjezdu do 30. 10. 2026 a s tím spojené nepropadnutí 

předem složené peněžní jistoty. 

UR-322-
9/25 

Bod programu: Žádost o úpravu lhůty pro doručení 

výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - 
Neveřejné parkoviště u objektu č.p. 553/6 v Jeseníku 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti sjezdu č. MJ-
SML/0223/2022, uzavřené dne 11. 4. 2022 mezi městem 

Jeseník a budoucím oprávněným manželi J. B. a L. B., 
bytem Jeseník. Předmětem dodatku je prodloužení 

termínu pro doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti sjezdu do 10. 10. 2025. 

14. 4. 2025 Olga 
Adamcová 28. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25042408151771 

7 / 7 
24. 4. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-323-
9/25 

Bod programu: Prominutí dluhu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města promíjí manželům S. Č. a V. Č. oba bytem 
Vápenná, dosud neuhrazenou část dluhu ve výši 

64.081,24 Kč. Dluh vznikl v souvislosti s neuhrazením 

plateb za služby spojené s užíváním bytu č. 9 na ul. 
Klicperova čp. 952 v Jeseníku a promíjí se z důvodu, že 

dlužnici v insolvenčním řízení splnili oddlužení, které 

jim bylo povoleno, a byli osvobozeni od placení dosud 

neuspokojené pohledávky. 

14. 4. 2025 Taťána 

Zaworová 28. 4. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
starostka 
 
 
Ing. Václav Urban, v. r. 
místostarosta  

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

